



Câmara Municipal de Aparecida de Goiânia – Goiás
Poder Legislativo

ORDEM DE FORNECIMENTO/SERVIÇO N° 016/2024

PROCESSO ADMINISTRATIVO N° 011/2024.

DISPENSA DE LICITAÇÃO N° 016/2024.

DATA DA EMISSÃO: 01 DE ABRIL DE 2024.

FORNECEDOR: **RENDE MAIS PANIFICADORA E CONFEITARIA LTDA- ME.**

CNPJ/CPF N°: **03.581.509/0001-63**

ENDEREÇO: AV. AVENIDA ALVORADA QD. 6 A LT. 07 – CONJUNTO CRUZEIRO DO SUL. CEP:
74.917-020

CIDADE: APARECIDA DE GOIÂNIA/GO

GESTOR DE CONTRATO: **THIAGO FABIANO DO AMARAL SILVA**

DIRETORIA REQUISITANTE: **DIRETORIA ADMINISTRATIVA**

FUNDAMENTO LEGAL: DISPENSA DE LICITAÇÃO, ART. 75, VIII, DA LEI FEDERAL N° 14.133/2021.

ESCOLHA DA MODALIDADE: EMERGENCIAL, no inciso VIII do artigo 75 da Lei Federal n° 14.133/2021.

JUSTIFICATIVA: Faz se necessário a Contratação emergencial de empresa para aquisição de produtos de material de consumo, tais como açúcar, café, leite, água mineral, refrigerantes e sucos de frutas, e produtos de limpeza entre outros produtos especificados, para atender a Câmara Municipal de Aparecida de Goiânia/GO, durante o exercício de 2024.

Pela presente Ordem de Serviços/Fornecimento, autorizamos o fornecedor identificado acima, a iniciar os serviços/fornecimento, sob demanda, conforme descrito abaixo para a CÂMARA MUNICIPAL DE APARECIDA DE GOIÂNIA, inscrita no CNPJ sob o n° 01.203.223/0001-19.

VALOR TOTAL DA OF: R\$ 130.150,10 (cento e trinta mil, e cento e cinquenta reais e dez centavos).

ITEM	DESCRIÇÃO	UNIDADE MEDIDA	QUANT	VALOR MÁXIMO UNITÁRIO ACEITÁVEL	VALOR MÁXIMO TOTAL
MATERIAL DE CONSUMO E LIMPEZA					
01	Açúcar cristal, peneirado, origem vegetal, sacarose de cana de açúcar, acondicionado em embalagem de 5 kg e transparente.	Pacote	300	R\$ 19,99	R\$ 5.997,00
02	Achocolatado em pote de 800g	Pote	200	R\$ 19,19	R\$ 3.838,00
03	Café em pó homogêneo moido 500 gr cada, c/selo ABIC, torrado e moido, embalado em alto vácuo com registro da data de fabricação e validade estampadas no rotulo da embalagem.	Pacote	1300	R\$ 20,29	R\$ 26.377,00
04	Margarina vegetal sem sal, composto mínimo de 40% de lipídios, 500 gr cada.	Unidade	300	R\$ 8,59	R\$ 2.577,00
05	Leite Zero Lactose. Embalagem com no mínimo 01 litros, com dados de identificação do produto, marca do fabricante, prazo de validade e capacidade. O produto deverá ter registro no Ministério da Agricultura ou no Ministério da Saúde. Caixa 01 Litro	Litros	300	R\$ 6,59	R\$ 1.977,00
06	Leite Integral uht, liquido, integral, pasteurizado, longa vida, Embalagem com no mínimo 01 litro, com dados de identificação do produto, marca do fabricante, prazo de validade e capacidade.	Litros	800	R\$ 5,49	R\$ 4.392,00



Câmara Municipal de Aparecida de Goiânia – Goiás
Poder Legislativo

	O produto deverá ter registro no Ministério da Agricultura e ou Ministério da Saúde. Caixa com 01 Litro				
07	Biscoito tipo cream-cracker ou similar, em embalagem plástica, contendo 350 gr, sem gorduras trans; com identificação do produto, marca do fabricante, prazo de validade e peso líquido	Pacote	500	R\$ 5,99	R\$ 2.995,00
08	Biscoito tipo maisena ou similar, em embalagem plástica, contendo 400 gr, sem gorduras trans; com identificação do produto, marca do fabricante, prazo de validade e peso líquido. Sabor tradicional	Pacote	350	R\$ 6,19	R\$ 2.166,50
09	Cookies Integrais com Chocolate - Embalagem Individual - 400 gr.	Pacote	30	R\$ 8,99	R\$ 269,70
10	DETERGENTE, líquido neutro, glicerinado, indicado para lavagem manual de louças, talheres, copos e utensílios em cozinhas e limpeza em geral. Embalagem com 500 ml, COM BICO ABRE E FECHA	Unidade	400	R\$ 2,79	R\$ 1.116,00
11	LIMPADOR MULTI USO, para limpeza pesada, ideal para limpeza de grandes superfícies (laváveis) como pisos e azulejos de cozinhas e banheiros. Frasco de 500ml.	Unidade	100	R\$ 5,29	R\$ 529,00
12	DESINFETANTE, desinfeta, desodoriza, limpa e perfuma, inibe proliferação de microrganismos causadores de maus odores, deixa um agradável perfume que permanece após a aplicação do produto. AÇÃO FUNGICIDA E BACTERICIDA. Ideal para desinfecção de louças sanitárias, pias, latas de lixo e ladrilhos de sanitários - 5 litros.	Unidade	80	R\$ 15,99	R\$ 1.279,20
13	ÁGUA SANITÁRIA, produto para limpeza à base de hipoclorito de sódio e água, com teor de cloro ativo entre 2,00% p/p e 2,5% p/p. Produto biodegradável, bactericida e germicida. O produto deverá apresentar: rótulo indicando data de validade, dados do fabricante, marca, princípio ativo e composição do produto e conteúdo líquido. Embalagem individual, em plástico resistente (que não estoure no empilhamento e de acordo com ABNT/NBR 13390: 05/1995), de material flexível e resistente, com 05 litros	Unidade	70	R\$ 13,49	R\$ 944,30
14	ÁLCOOL EM GEL, para desinfecção, com ação antibacteriana, com bico aplicador, frasco com 500 gramas.	Unidade	150	R\$ 7,19	R\$ 1.078,50
15	ÁLCOOL EM LÍQUIDO 70° INPM - uso doméstico – 1 litro	Unidade	750	R\$ 7,29	R\$ 5.467,50
16	ESPONJA DE AÇO - biodegradável; sem perfume; embalagem com peso líquido mínimo de 60 (sessenta) gramas.	Unidade	90	R\$ 2,99	R\$ 269,10
17	Rodo plástico com borracha de silicone	Unidade	10	R\$ 16,49	R\$ 164,90
18	Vassoura de pelo sintético.	Unidade	10	R\$ 18,99	R\$ 189,90
19	Saco plástico para lixo 100 lt.	Pacote	100	R\$ 6,29	R\$ 629,00
20	Flanela para limpeza 60x40	Unidade	20	R\$ 4,29	R\$ 85,80
21	Refrigerante- garrafa descartável- sabor: cola- bebida gaseificada, obtida pela dissolução em água potável, de suco ou extrato vegetal de sua origem, adicionada de açúcares. Acondicionado em embalagem PET de 2 litros, com identificação do produto, marcado, fabricante, data de fabricação e validade. Deverá ser indicada marca Coca Cola.	Garrafa	650	R\$ 12,89	R\$ 8.378,50
22	Refrigerante – garrafa descartável – Sabor guaraná – bebida gaseificada, obtida pela dissolução em água potável, de suco ou extrato vegetal de sua origem, adicionada de açúcares, acondicionado em embalagem PET de 2 litros, com identificação do produto, marcado fabricante, data de fabricação e validade. Deverá ser indicada marca.	Garrafa	500	R\$ 8,19	R\$ 4.095,00
23	Refrigerante – garrafa descartável – Sabor laranja – bebida gaseificada, obtida pela dissolução em água potável, de suco ou extrato vegetal de sua origem, adicionada de açúcares, acondicionado em embalagem PET de 2 litros, com identificação do produto, marcado fabricante, data de fabricação e validade. Deverá ser indicada marca.	Garrafa	300	R\$ 9,39	R\$ 2.817,00
24	Água mineral em garrafa plástica de 500 ml.	Garrafa	8.000	R\$ 1,79	R\$ 14.320,00
25	Água mineral em garrafa plástica de 1,5 litros	Garrafa	12.000	R\$ 2,79	R\$ 33.480,00
26	Suco de frutas concentrado – sabores- sem açúcar, produto proveniente de matéria prima sã, isentas de sujidade e parasitas. Acondicionado em embalagem plástica de 01 litro, contendo a identificação do produto, marca do fabricante, data de fabricação, data de validade. Deverá ser indicada marca.	Litro	680	R\$ 6,79	R\$ 4.717,20
Valor Total Estimado (cinquenta e sete mil, quatrocentos e setenta e um reais e setenta centavos)				R\$ 130.150,10	



Câmara Municipal de Aparecida de Goiânia – Goiás
Poder Legislativo

ANDRÉ LUIZ CARLOS DA SILVA

Presidente da Câmara Municipal de Aparecida de Goiânia/GO